
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

— ! ? тгш - №. 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации от 10.11.2014 
№ 3405 «Обутверждении муниципальной программы «Обеспечение 

общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» 

Руководствуясь решениями Думы городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2016 год», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», от 18.11.2015 № 393 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2014 
№ 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в соответствии с 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением администрации от 10.11.2014 
№ 3405 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
обш;ественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 17.02.2015 № 679, от 13.04.2015 
№ 1290) (далее - Программа), следуюш;ие изменения: 

1) в Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение программы» 
изложить в следуюп];ей редакции: « 

Финансовое обеспечение ВСЕГО: 134111,10 тыс. руб.. 
программы в том числе: 

2015 год -12710,10 тыс. руб. 
2016 год -14951,00 тыс. руб. 



2017 год - 21290,00 тыс. руб. 
2018 год - 21290,00 тыс. руб. 
2019 год - 21290,00 тыс. руб. 
2020 год - 21290,00 тыс. руб. 
2021 год - 21290,00 тыс. руб. 

редакции 2) приложение № 2 к Программе изложить в новой 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа littp://www.v-salda.ni/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву. 

Глава администрации городского ок К.С. Ильичев 

http://www.v-salda.ni/


приложение 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 17 ЙРЙ701К № 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 

целевых 
показател 

ей 
на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия 1 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование 

всего 2015 
год 

2 0 1 6 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2 0 1 9 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Номер 
строки 

целевых 
показател 

ей 
на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Всего по программе, в 

том числе 134 111,10 12 710,10 14 951 ,00 21 290 ,00 21 290 ,00 21 290 ,00 21 290 ,00 21 290 ,00 
2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 J. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4. в том числе 
субсидии местным 
бюджетам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 134 111,10 12 710,10 14 951,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 6. внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

134 111,10 12 710,10 14 951,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 

8. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 У. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 lU. в том числе 
субсидии местным 
бюджетам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. местный бюджет 134 111,10 12 710,10 14 951,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 21 290,00 12. внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Подпрограмм (а 1 «Профилактика правонарушений на территории Верхнесалдинског 0 городской )округа» 14. Всего по 
подпрограмме, в том 
числе 

7 919,80 1 203,80 994,00 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 

15. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17. в том числе 
субсидии местным 
бюджетам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. местный бюджет 7 919,80 1 203,80 994,00 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 19. внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
20. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в 
том числе 

7 919,80 1 203,80 994,00 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 

21. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
23. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
24. местный бюджет 7 919,80 1 203,80 994,00 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 1 144,40 
25. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
26. Мероприятие 1. 

Профилактика 
экстремистских 
проявлений и 
укрепление 
межнационального 
согласия 

1 094,00 149,00 150,00 159,00 159,00 159,00 159,00 159,00 

21 

27. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
28. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
29. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
30. местный бюджет 1 094,00 149,00 150,00 159,00 159,00 159,00 159,00 159,00 
31. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32. Мероприятие 2. 

Профилактика 
семейного 
неблагополучия, 
безнадзорности, 
правонарушений и 
защита прав 

555,00 65,00 90,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

9 



1 2 3 _ 4 5 6 7 8 9 10 11 
несовершеннолетних 
и молодежи 

33. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 
34. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
35. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
36. местный бюджет 555,00 65,00 90,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 
37. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
38. Мероприятие 3. 

Профилактика 
социально - значимых 
заболеваний 

1 192,00 157,00 250,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 

11,15,1 
6,17 

39. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
40. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
41. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
42. местный бюджет 1 192,00 157,00 250,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 
43. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
44. Мероприятие 4. 

Профилактика 
терроризма 

796,00 91,00 250,00 91,00 91,00 91,00 91,00 91,00 
19 

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
47. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
48. местный бюджет 796,00 91,00 250,00 91,00 91,00 91,00 91,00 91,00 
49. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
50. Мероприятие 5. 

Профилактика 4 282,80 741,80 254,00 657,40 657,40 657,40 657,40 657,40 4,5,7, 
12,13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
дорожной 
безопасности и 
правонарушений в 
общественных местах, 
на улице 

51. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
52. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
53. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
54. местный бюджет 4 282,80 741,80 254,00 657,40 657,40 657,40 657,40 657,40 
55. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
56. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
57. Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского ) городского округа» 
58. Всего по 

подпрограмме, в том 
числе 

13 538,60 1297,60 1 885,00 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 

59. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
61. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
62. местный бюджет 13 538,60 1 297,60 1 885,00 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 
63. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
64. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в 
том числе 

13 538,60 1 297,60 1 885,00 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 

65. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
66. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
67. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
68. местный бюджет 13 538,60 1 297,60 1 885,00 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 2 071,20 
69. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
70. Мероприятие 6. 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа 

1 086,70 203,70 138,00 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00 

31,32 

71. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
72. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
73. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74. местный бюджет 1 086,70 203,70 138,00 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00 
75. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
76. Мероприятие 7. 

Повышение 
противопожарной 
защищенности 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа 

10 677,80 940,10 1 496,70 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20 

25,26 
27, 

29,30, 
32 

77. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
78. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
79. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80. местный бюджет 10 677,80 940,10 1 496,70 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20 1 648,20 
81. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
82. Мероприятие 8. 1 774,10 153,80 250,30 274,00 274,00 274,00 274,00 274,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Создание условий для 
организации и 
функционирования 
добровольной 
пожарной охраны и 
участия граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной 
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами 

32,33 

83. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86. местный бюджет 1 774,10 153,80 250,30 274,00 274,00 274,00 274,00 274,00 
87. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88. Подпрограмма 3 «Совершенствование гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Верхнесалдинского городского округа» 

89. Всего по 
подпрограмме, в том 
числе 

7 772,50 796,00 1 068,00 1181,70 1181,70 1181,70 1181,70 1181,70 

90. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
91. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
92. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93. местный бюджет 7 772,50 796,00 1 068,00 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 
94. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
95. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в 
том числе 

7 772,50 796,00 1 068,00 1 181,70 1181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 

96. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
97. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
98. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99. местный бюджет 7 772,50 796,00 1 068,00 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 1 181,70 
100. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

101. Мероприятие 11. 
«Обеспечение 
оповещения и 
информирования 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении 
чрезвычайной 
ситуации» 

3 370,80 414,90 505,90 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 

36,37 

102. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
103. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
104. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105. местный бюджет 3 370,80 414,90 505,90 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 
106. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107. Мероприятие 12. 
«Подготовка к 
эвакуации населения, 
материальных и 
культурных 
ценностей» 

2 685,60 161,10 316,00 441,70 441,70 441,70 441,70 441,70 

39 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
108. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
109. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
110. в том числе субсидии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
111. местный бюджет 2 685,60 161,10 316,00 441,70 441,70 441,70 441,70 441,70 
112. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
113. Мероприятие 13. 

«Обучение населения 
способам защиты от 
опасностей, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий и при 
чрезвычайной 
ситуации» 

908,10 130,00 128,10 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 

36,37 

114. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
115. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
116. в том числе субсидии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
117. местный бюджет 908,10 130,00 128,10 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 
118. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
119. Мероприятие 14. 

«Обеспечение 
безопаспос! и людей па 
водных объектах» 

808,00 90,00 118,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

37,41 

120. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
121. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
122. в том числе субсидии 

местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
123. местный бюджет 808,00 90,00 118,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
124. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125. Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдннского городского округа» 
126. Всего по 

подпрограмме, в том 
числе 

104 880,20 9 412,70 11 004,00 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 

127. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
128. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
129. в том числе субсидии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
130. местный бюджет 104 880,20 9 412,70 11 004,00 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 
131. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132. Всего но направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

104 880,20 9 412,70 11 004,00 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 

133. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
134. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
135. в том числе субсидии 

местным бюджетам 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136. местный бюджет 104 880,20 9 412,70 11 004,00 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 
137< внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138. Мероприятие 15. 
Содержание МКУ 
«Управление 
гражданской защиты 
Верхнесалдннского 
городского округа» 

104 880,20 9 412,70 11 004,00 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 

45,46, 
48,49, 

50 

139. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
140. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
141. в том числе субсидии 

местным бюджетам 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
142. местный бюджет 104 880,20 9 412,70 11 004,00 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 16 892,70 
143. внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


